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Czy ojciec ma szanse na przejęcie opieki nad dzieckiem?

Sąd orzekając w sprawie rozwodowej o wykonywaniu władzy rodzicielskiej nad
wspólnym małoletnim dzieckiem, może ją powierzyć obojgu rodzicom, jednemu z
nich z ograniczeniem lub pozbawieniem władzy rodzicielskiej drugiego rodzica.

W przypadku konfliktu i braku możliwości wspólnego wykonywania władzy
rodzicielskiej, sąd przed orzeczeniem o powierzeniu wykonywania jej przez jedną ze
stron oraz ograniczeniem lub pozbawieniem władzy rodzicielskiej drugiego rodzica,
dopuszcza dowód z opinii biegłych sądowych psychologów, psychiatrów, którzy po
przeprowadzeniu badania dziecka, matki i ojca, wydają opinię, o tym który z rodziców
daje większą rękojmię należytego, zgodnego z dobrem małoletniego sprawowania
nad nim osobistej pieczy.

Przedmiotem badania i oceny biegłych poza relacjami dziecka z każdym z rodziców,
jest także miedzy innymi stabilność emocjonalna każdego z nich, prawidłowe
interpretowanie potrzeb dziecka, dbałość o jego rozwój fizyczny, psychiczny i
duchowy, zapewnienie realizacji dobrych relacji z rodzicem, z którym dziecko nie
będzie na stałe mieszkało.

Decyzja sądu o powierzeniu władzy rodzicielskiej jednemu z rodziców z
ograniczeniem lub pozbawieniem władzy rodzicielskiej drugiego rodzica, zależy
zatem od sytuacji konkretnej rodziny, a nie od tego czy jest się ojcem czy matką.

W praktyce zawodowej, prowadziłam sprawy, w których ojciec przejmował opiekę
nad dzieckiem zadbanym i formalnie dobrze zaopiekowanym. Przyczyną odebrania
matce prawa do sprawowania bezpośredniej pieczy, było pozbawienie dziecka
kontaktów z ojcem, wikłanie w konflikt lojalnościowy, negatywnie nastawiała
przeciwko ojcu.

W celu należytej ochrony praw związanych z wykonywaniem władzy rodzicielskiej,
dochodzonych tak w sprawie rozwodowej, jak również w innych postępowaniach,
zawsze warto jest skonsultować się z prawnikiem.

Kancelaria adwokat Małgorzaty Polańskiej od ponad 20 lat zajmuje się
prowadzeniem spraw rodzinnych, w tym spraw o powierzenie, ograniczenie i
pozbawienie władzy rodzicielskiej.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Kancelaria Adwokacka Małgorzata Polańska Strona 1/1

http://www.tcpdf.org

